ПРОТОКОЛ №6
заседания районного совета по развитию предпринимательства

28 сентября 2022 г.                                                                г.Пружаны

              ул. Г.Ширмы, 17, кабинет 116.

Председательствовал: Хоновец Светлана Николаевна
Присутствовали:
	Члены Совета:

	Босак А.В.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью  «Экологические материалы»

	Гиль О.В.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью   «Нетканый мир»

	Жук Т.С.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «Полюс ленты»

	Козел С.М.
	-
	директор учреждения образования «Пружанский аграрно-технический колледж»

	Козел А.М.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью «БеловежХимПром»

	Кононович Э.М.
	-
	директор центра банковских услуг № 122 филиала № 113 ОАО «АСБ «Беларусбанк»  г. Пружаны

	Кузьмина О.Н.
	-
	директор частного предприятия «Атлетичный», депутат Пружанского районного Совета депутатов

	Мартынюк И.А.
	-
	директор  частного строительного унитарного предприятия «АСТ»

	Глущенко С.Н.
	-
	директор общества с дополнительной ответственностью «Титул»

	Хвесько В.М.
	-
	директор общества с ограниченной ответственностью   «Дивентия Плюс»

	Охрамович Л.С.
	-
	директор частного предприятия «ТехноЭпикс»

	Шибайло В.В.
	-
	индивидуальный предприниматель

1. О работе ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа».

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию директора Брестского филиала ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» Феоктистова Василия Михайловича о работе ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа.
Голосовали: «за» - 13 человек
                      «против» - нет

                      «воздержался» - нет

2. Возможности электронной площадки импортозамещения Белорусской универсальной товарной биржи по поиску аналогов санкционной продукции и продвижения отечественных товаров. Биржевые торги промышленными и потребительскими товарами.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста Брестского филиала ОАО «Белорусская универсальная товарная биржа» Касянюка Николая Петровича о возможностях электронной площадки импортозамещения Белорусской универсальной товарной биржи по поиску аналогов санкционной продукции и продвижения отечественных товаров.
2.2. Информировать субъекты малого и среднего предпринимательства о возможностях электронной площадки импортозамещения.

Голосовали: «за» - 13 человек
                      «против» - нет

                      «воздержался» - нет

	Председатель совета

	С.Н.Хоновец

Романченко 4 17 19